

شماره مسلسل ۴۱۳۵ - سال هفدهم شنبه ۷ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 28 می 2022 میلادی

بازداشت یک فرد در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر

در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی به نقل از مطلب ذکر شده، امنیه هرات نوشته که از نزد فرد بازداشت شده کارکنان قوماندانی امنیه مقدار ۵ کیلو مواد مخدر ولسوالی زاوول ولایت هرات، نوع "چرس خام" بدست یک فرد را در پیوند به آمده و فرد یاد شده در پرچون فروشی مواد مخدر، حال حاضر تحت نظارت بطور بالفعل از مربوطات این نیروهای امنیتی قرار دارد. ولسوالی بازداشت نمودند.



دستگاه تولید آکسیجن در بغلان افتتاح شد

به ارزش مجموعی ۱۲۰ هزار دالر آمریکایی دیروز دستگاه تولید آکسیجن در بغلان افتتاح گردید. به گزارش آژانس باختر، عبدالله ملنگ مسئول بخش خبری ریاست صحت عامه بغلان به آژانس باختر گفت که این دستگاه به هزینه ۱۲۰ هزار دالر آمریکایی از سوی پروژه بنیاد انکشافی آغاخان در بغلان تمویل شده است و به ریاست صحت عامه بغلان تسلیم داده شد. باختر افزوده، رئیس صحت عامه بغلان با قدردانی از این کمک در بخش صحتی گفت که روزانه این دستگاه ۴۰ الی ۶۰ بالون گاز تولید می کند وی گفت که کیفیت گاز تولیدی این دستگاه معیاری و مطابق استاندارد های صحتی می باشد.

معاون وزارت خارجه آمریکا: ما از هیچ مقاومت

مسلحانه‌یی در افغانستان حمایت نمی کنیم



حکومت ایالات متحده از تا اکنون به حمایت های صلح و ثبات در افغانستان بین المللی رسماً دست حمایت می کند. ما هیچگاه نیافته اند و هیچ کشوری از برخورد های مسلحانه که هم در مورد همکاری با در برابر حکومت و طالبان آنها چیزی نگفته است. قرار دارند، پشتیبانی نمی کنیم. برای ما موفقیت همچنان در مورد دارایی هنگامی است که طالبان های منجمد شده افغانستان حکومت واقعی تشکیل دهند تا تمامی افغان ها خود را در تصمیم گیری ها شامل در تصمیم گیری ها شامل فکر کنند. هیچگاه از مقاومت پول از سوی مردم افغانستان های مسلحانه حمایت نمی کنیم. فکر می کنم مردم افغانستان بیش از چهل سال خونریزی را تجربه کرده اند و اکنون این باید خونریزی پایان یابد." و نیم میلیارد دالر پول در افغانستان تاکنون چندین جبهه در برابر حکومت طالبان اعلام موجودیت کرده است، اما به قدرت، منجمد کرد. هیچ یک از این جهات منبع: رادیو آزادی

جنگلات نورستان دوچار آتش سوزی شد



مسوولان محلی در ولایت نورستان گفته که جنگلات ولسوالی نورگرام ولایت نورستان دوچار آتش سوزی شده اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ سیف الدین لتون سخنگوی والی طالبان در نورستان امروز شنبه (۷ جوزا) تایید کرده که آتش سوزی از دو روز به این طرف در منطقه دره شام ولسوالی نورگرام جریان دارد. منبع: خبرگزاری جمهور



عبدالسلام حنفی با نماینده کان بنیاد کمک‌رسان کشور ترکیه دیدار کرد

انعام‌الله سمنگانی، از سخنگویان امارت اسلامی در توییت خود نوشته که مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا بعد از ظهر دیروز جمعه ۶ جوزا با نمایندگان بنیاد کمک‌های بشری ترکیه (IHH) دیدار نمود. این سخنگوی امارت اسلامی بیان کرده که در این دیدار، نمایندگان ایچ‌اچ بررسی اعمار یک باب کمپلکس برای ایتم را هدف اساسی از سفر خود به افغانستان عنوان نمودند و نیز ابراز داشتند که آماده‌ی همکاری در زمینه‌های تعلیم و تربیه، زراعت و دادن بورس‌های تحصیلی اند. به نقل از سمنگانی، مولوی عبدالسلام حنفی با ابراز تشکر و قدردانی از تلاش‌های بشردوستانه‌ی بنیاد (IHH) وعده دادند که دولت افغانستان تسهیلات لازم را برای خدمات بشردوستانه آنها فراهم می‌نماید.

سرمنشی سازمان ملل وقوع انفجارات اخیر در کابل و مزار شریف را محکوم کرد



انتونیو گوتروش سرمنشی سازمان ملل متحد انفجار های اخیر در کابل و شهر مزار شریف را محکوم کرد. گوتروش در توییتی امروز گفت که این حملات جان چندین تن به شمول اعضای جامعه هزاره و حد اقل ۱۶ و ۱۸ نفر زخمی شدند. کودک را گرفته است. او افزوده است که برمینای قانون بشردوستانه بین المللی، حملات بر غیرنظامیان شدیداً ممنوع است و افراد ملکی هدف نیستند. یکی از مسؤلان شفاخانه حوزوی شهر مزارشریف به رادیو آزادی گفته است که

شام روز چهارشنبه در سه انفجار پی هم در این شهر دست کم ۱۰ تن کشته و حدود ۲۰ تن زخمی شدند. در انفجار دیگر در مسجدی در منطقه کلولۀ پشتۀ شهر کابل حد اقل ۶ تن کشته و ۱۸ نفر زخمی شدند. ارقام تلفات و زخمیان در انفجاری در این مسجد را عبدالنافع تکور سخنگوی وزارت داخلۀ طالبان در گفتگو با رادیو آزادی تایید کرد. مزارشریف را شاخۀ ولایت خراسان گروه داعش پذیرفته است. منبع: رادیو آزادی

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

در اوایل ژانویه ۲۰۲۱، وقتی آمریکا با بحران هولناکی دست‌وپنجه نرم می‌کرد که پیروان نظریه‌های توطئه‌ی رایج در اینترنت به آن دامن زده بودند، پاریسر و استرود جشنواره‌ی مجازی برپا کردند که آن را «گزارشی از آینده‌ی فضای عمومی دیجیتال» می‌خواندند. برنامه‌نویس‌هایی که کارشان ایجاد شبکه‌های اجتماعی بدون تبلیغات و عاری از جمع‌آوری داده‌های کاربران است، با مهندسانی گپ زدند که کارشان طراحی اپلیکیشن‌هایی است که از مزاحمت در توئیتر جلوگیری می‌کند. در حالی که شبه‌نظامیان سرگرم ارسال تصاویری از تخریب کنگره‌ی آمریکا به دست خود بودند، پاریسر و استرود میزبانی بحث‌هایی درباره‌ی چگونگی ایجاد الگوریتم‌هایی به نفع ارتباط، همدلی و فهم آنلاین، و همچنین نحوه‌ی طراحی اجتماعات آنلاینی را بر عهده داشتند که به جای اطلاعات گمراه‌کننده، خشم و عصبانیت و فحاشی، ارائه‌ی شواهد و مدارک، آرامش و خویشتن‌داری و احترام را رواج دهد. یکی از سخنرانان این جشنواره دب روی، کارشناس رسانه‌ای ارشد سابق توئیتر و استاد کنونی دانشگاه ام‌آی‌تی، بود. او در ژانویه ۲۰۲۱، مرکز جدیدی را افتتاح کرد که هدفش ایجاد فناوری تقویت‌کننده‌ی «ارتباط سازنده» - از جمله الگوریتم‌های معطوف به حل اختلاف - است. هیچ‌یک از این نوآوری‌ها به «فیسبوک جدید»ی تبدیل نخواهند شد - اما هدف دقیقاً همین است. آنها قرار است که مشکلات خاصی را حل کنند، نه اینکه شبکه‌ی اجتماعی بزرگ دیگری را به وجود آورند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

امارت اسلامی: حجاب بر زنان افغانستان تحمیل

نشده است



وزارت امور خارجه امارت اسلامی با نشر اعلامیه‌ای در مورد اعلامیه شوروی امنیت سازمان ملل متحد در باره وضعیت افغانستان گفته است که نگرانی‌های یاد شده در اعلامیه شوروی امنیت در مورد حقوق زنان راه، به دور از واقعیت‌ها می‌داند و بر تعهد خود در بخش تامین تمامی حقوق زنان و کودکان و اقلیت‌ها در چهارچوب ارزش‌های پذیرفته شده‌ی دینی و کلتوری افغان‌ها تاکید می‌ورزد. انعام‌الله سمنگانی با نشر این اعلامیه در توئیتر خود گفته که آنچنانکه اکثریت مردم افغانستان مسلمان اند، دولت افغانستان رعایت حجاب اسلامی را موافق با ارزش‌های دینی و کلتوری جامعه افغانی و مطابق با آرمان‌های اکثر زنان افغان می‌داند و تاکید می‌ورزد که بر افغان‌ها، هیچ چیزی در مخالفت با عقیده‌ی مذهبی و کلتوری جامعه اسلامی تحمیل نشده است. در اعلامیه آمده است، امارت اسلامی در حالی که بر آزادی دینی مردم دارد و بر حل مشکلات از راه تفاهم باور دارد، همزمان از کشورهای جهان توقع دارد که با درک درست واقعیت‌های عینی جامعه افغانی به ارزش‌های دینی و کلتوری جامعه افغانی احترام بگذارند و بر اساس راپورهای مغرض و مخرب بعضی رسانه‌ها و بر بنیاد تبلیغات مخالفان امارت اسلامی قضاوت نکنند. این گفته‌ها در حالی بیان می‌شود که پوشیدن اجباری حجاب، واکنش‌های تندی را در پی داشته است.

دور مسابقات تکواندو در هرات برگزار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان امروز شنبه، ۷ جوزا نوشته که اولین دور مسابقات آزاد تکواندو به میزبانی باشگاه تکواندو سلطانی در منطقه جبرائیل هرات برگزار گردید. به نقل از این مطلب، در این مسابقات به تعداد ۶۵ تکواندو کار نونهال از باشگاه های آکادمی جومونگ، باشگاه یاران سادات و باشگاه های سلطانی با هم به رقابت پرداختند. این مطلب افزوده که سرانجام این مسابقات، شام روز جمعه با شناسایی چهره های برتر به پایان رسید. احمد جاوید رسولی رئیس نمایندگی فدراسیون تکواندو Wt ولایت هرات هدف از راه اندازی این رقابت ها را رشد و توسعه ورزش در رده سنی نونهالان تکواندو عنوان کرده است. در اخیر مسابقات برای برندگان مقامات اول، دوم و سوم جوایز و تقدیرنامه اهدا گردید.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امکانات یک خبرگزاری در کابل به تاراج رفت



نی یا حمایت کننده رسانه های آزاد افغانستان با نشر مطلبی در برگه ی فیسبوکاش نوشته که شب گذشته افراد ناشناس بالای خبرگزاری افغان نیوز هجوم برده و تمام امکانات این خبرگزاری را به تاراج برده اند. برات علی بهکام مدیر مسوول خبرگزاری افغان نیوز به دیدبان رسانه های دفتر نی می گوید: "شب گذشته دو فرد ناشناس وارد خبرگزاری افغان نیوز شده و دروازه های دفتر آن را شکسته اند و تمام وسایل خبرگزاری را چون یک پایه کمره، دستگاه وای فای و پنج پایه کمپیوتر لبتاب که مواد های رسانه یی نیز در داخل آن بود با خود برده اند."

نی نگاشته که در این اواخر امنیت جانی خبرنگاران و رسانه ها به گونه بی پیشینه افزایش یافته است. چنین رویدادها جامعه رسانه ای افغانستان را نگران ساخته است. قابل ذکر است که علی اکبر خیرخواه، خبرنگار روزنامه صبح کابل نیز از ۳ جوزا بدین سو ناپدید شده است. دفتر نی حمایت کننده رسانه آزاد افغانستان از نهاد های امنیتی به ویژه وزارت داخله می خواهد تا قضیه آقای خیرخواه و قضیه سرقت وسایل خبرگزاری افغان نیوز را بصورت جدی پیگیری نموده و جامعه رسانه یی افغانستان را مطلع سازند.